



آیت‌الله العظمی علوی گرگانی عنوان کرد

بیکاری جوانان مصیبت بزرگ

صفحه ۲

چهارشنبه ۱۶ فروردین ۱۳۹۶ ■ ۷ رجب ۱۴۳۸ ■ ۵ آوریل ۲۰۱۷ ■ سال نهم ■ شماره ۲۱۲۸ ■ ۱۶ صفحه ■ ۱۰۰۰ تومان



۱۱۷۸ سال و ۱۱۸ روز گذشت



آیت‌الله العظمی نوری همدانی:

گرانی بیداد می‌کند

صفحه ۲

VATAN-E-EMROOZ ■ Vol.09 ■ No.2128 ■ Wed.Apr.05, 2017 ■ ISSN:2008-2886

یادداشت امروز

ضربه دولت ناکارآمد به انقلاب

■ علی‌اکبر عباسی ■

اوضاعی که دولت یازدهم در این ۴ سال در کشور به وجود آورده، علاوه بر اینکه از نظر اقتصادی و معیشتی مردم را تحت فشار قرار داده، از منظر سیاسی و گفتمانی نیز پیامدهای خسارت‌باری بر نظام تحمیل کرده‌است. به شرط انصاف، دولت در عرصه اقتصادی اقدام درخوری را انجام نداده و شرایط در ۴ سال گذشته به گونه‌ای پیش رفته که حتی برخی حامیان دولت و چهره‌های اصلاح‌طلب هم نتوانسته‌اند این واقعیت را انکار کنند. مواضع چند روز پیش «مسعود پزشکیان» نایب‌رئیس مجلس- و یکی از همان کسانی که برخی رسانه‌های اصلاح‌طلب از او به عنوان ضربه‌گیر روحانی در انتخابات پیش رو نام برده بودند- نمونه‌ای از همین واقعیت است: «مردم و حزب می‌توانند مشتری روحانی باشند که از او شاکتی هستند؛ آن کسی که به من رأی داده، دشمنی من است و از من انتظار دارد، بنابراین اگر بعد از رأی دادن به او توجه نکنم و دنبال کار و زندگی‌ام بروم آنرا مجدداً از من حمایت نخواهند کرد. روحانی کار ساده‌ای پیش‌رو ندارد، چرا که از یک سمت مشکلات متعددی را به پای این دولت نوشته‌اند و از سوی دیگر مشکلات داخلی در بین حامیانش دارد که این نکات می‌تواند نقاط ضعفی برای او باشد».

علاوه بر پزشکیان، دیگر اصلاح‌طلبان و حامیان دولت هم به عملکرد فشل دولت اذعان کرده‌اند، به عنوان مثال چندی قبل «صادق زیباکلام» گفته بود: «دولت در زمینه مسائلی که مردم متوجه آن بشوند و با گوشت، پوست و استخوان خود آن را لمس کنند همچون کاهش ر کود یا بیکاری عملاً کاری نکرد و در زمینه جذب سرمایه‌گذاری خارجی که موجب رونق در کشور شود نیز موفق نبود. روحانی در حالی دائماً از اقتصاد صحبت می‌کند که خیلی کارنامه موفقی در این حوزه نداشته‌است» و «آرهمی اصغرزاده» نیز عنوان کرده بود: «آقای روحانی باید متوجه باشد درباره دولت ایشان تصویری از یک دولت فشل، ضعیف و امل‌سازدهای که اصلاً معجزه نمی‌کند در ذهن مردم دارد شکل می‌گیرد». این در حالی است که «حمدرضا تاجیک» نیز عملکرد اقتصادی دولت را مورد انتقاد قرار داده: «تنها شانس آقای روحانی در انتخابات آتی فقدان ال‌ترناتیو است. آقای روحانی نه اینکه ال‌ترناتیو برتر جامعه باشد و نه اینکه تنها بازیگر مقبول کشور در عرصه سیاست باشد اما چون بازیگر دیگری نیست، با کارت دیگری نمی‌شود بازی کرد. فرض من این است که در شرایط عادی همین اتفاق خواهد افتاد، البته نه به علت اینکه دولت کنونی دولت موقعی در عرصه‌های اقتصادی و سیاسی و فرهنگی بوده‌است».

همین وضعیت غیرقابل دفاع دولت است که موجب شد رهبر حکیم انقلاب، فارغ از مسائل و ملاحظات سیاسی، در ابتدای سال بر مسائل اقتصادی و معیشتی مردم تأکید کرد و اوضاع اقتصادی مردم در سال گذشته را اصلی‌ترین تاختی سال ۹۵ عنوان کنند. این در حالی است که نامگذاری سال ۹۶ نیز در همین راستا قابل تحلیل است. رهبر انقلاب اسلامی در حالی سال ۹۶ را سال «اقتصاد مقاومتی: تولید- اشتغال» نامگذاری کردند که چند هفته قبل از آن، در دیدار اعضای مجلس خبرگان با یادآوری اینکه در سال ۹۴ نیز مساله اقتصاد مقاومتی مورد تأکید قرار گرفته بود، فرمودند: «چون آن سال، حرکت مطلوبی در عمل شکل نگرفت، سال ۹۵ را اقتصاد مقاومتی؛ اقدام و عمل نامگذاری کردیم».

امدا ناکارآمدی دولت یازدهم، علاوه بر فشارهای شدیدی که بر اقشار مختلف مردم وارد آورده و کشور را عقب نگه داشته، از منظر سیاسی نیز به وجه نظام و انقلاب ضربه وارد کرده‌است. همین مساله بود که موجب شد رهبر انقلاب در سخنرانی ابتدای امسال قبل از بیان هر چیز، به دستاوردهای نظام اشاره و حتی به طور مصادیقی برخی از آنها را فهرست کنند. در واقع عملکرد غیرقابل دفاع دولت فعلی، بشدت فشارها را بر مردم سنگین کرده و فضایی را به وجود آورده که موجب شده حتی برخی دستاوردها و خدمات نظام اسلامی نیز تحت‌الشعاع این همه ناکارآمدی در ۴ سال گذشته قرار بگیرد و کمتر فضایی برای مانور روی خدمات چشمگیر جمهوری اسلامی به مردم وجود داشته باشد.

ادامه در صفحه ۵

مهرداد بذر پاش در جمع نیروهای جبهه مردمی استان ایلام از اهداف انتخابات ریاست جمهوری دوازدهم گفت

نجات ملت از دولت کم‌کار و خسته

صفحه ۲



اعلام موجودیت جریان مردمی انقلابی «جماران»

همین صفحه

کار آمدی، کار آمدی و باز هم کار آمدی

■ امیراستگی ■

می‌اندازد و از طرف دیگر کانال ارزی پسابرجام را به محملی تبدیل کرده‌است که بیش از هر چیز به کار واردات کالای مصرفی می‌خورد.

البته که ما ۴ سال است می‌گوییم و حالا نیز به تجربه برای همه ثابت شده است حتی اگر بهترین توافق و بهترین تعهد به توافق هم صورت گرفته بود باز یک جای کار می‌لنگید و آنجا دقیقاً همین دولتی است که باید کار را در دست داشته باشد، برنامه داشته باشد و کارآمدی لازم را برای پیشبرد شرایط داشته باشد، حالا که در واقع نه توافق خوبی شده، نه از طرف مقابل تعهدی عملی شده و باز در نقطه پایان نه دولت کارآمد و انقلابی‌ای وجود دارد که کار را جلو ببرد (!) دولت تدبیر و امید به نوعی هنوز در دام هزینه انجام شده قرار دارد و هنوز و به هر قیمتی به دنبال راه انداختن آن سازوکار رویایی است. پیوستن به اف‌ای‌تی‌اف و ارائه تضمین‌هایی بر محور درآمدهای نفتی برای سرمایه‌گذاری‌های مستقیم(رجوع شود به شرایط وام یک میلیارد یورویی وزارت نفت) از این دست موارد هستند. در این شرایط تقریباً اکثریت قریب به اتفاق اقتصاددانان از وجود بحران اقتصادی(خاصه در نظام پولی و بانکی) خبر می‌دهند، شرایطی که به واقع چیزی کمتر از آن بهت و شوک و ترسی که برای شهید صیاد و همراهانش به‌وجود آمد نیست، فقط می‌ماند نظری اقتصاددانان اتریشی مسلک هستند و هنوز نمی‌خواهند ناممکنی شرایطی را که از برجام انتظار داشتند باور کنند. شرایطی که قرار بود سیل سرمایه خارجی را به کشور روانه کند و در کنار افزایش درآمدهای نفتی، مامعسل مفصلی را برای دولت تدبیر و امید رقم بزند ولی اشتباهات فاحش پیوست اقتصادی برجام و بدعهدی قابل پیش‌بینی آمریکا شرایطی ایجاد کرده است که جگردارترین سرمایه‌گذاران خارجی را برای آمدن به ایران به لرزه

اهل سیاسی‌کاری، سیاسی‌بازی، سیاست‌زدگی، دعوای‌های قبیله‌ای، حزبی و مناقشات جناحی قدرت‌طلبان سیاسی و صاحبان شرکت‌های سهمی سیاسی نیستند و با اعتراض به وضع موجود اداره کشور، بنا دارند بازوی فکری-فرهنگی و عقل منفصل نهادهای انقلابی و کارآمد بوده و با ایجاد فضای پرخروش و پرچوشش گفتمانی، ظرفیت‌های موجود و پراکنده جوانان انقلابی را تجمع، سازماندهی و هم‌افزا کرده، توانمندی‌های ایشان را ارتقا داده و با به میدان آوردن جوانان، آنها را آماده نقش‌پذیری در رسالت‌ها و ماموریت‌های انقلاب اسلامی کنند.

انجام دهند و به‌جول و قوه الهی اینگونه نیز خواهد شد.» حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای تأکید کردند: «مشکل غیرقابل حلی در کشور وجود ندارد و اگر مدیریت در بخش‌های مختلف «متدین، انقلابی و کارآمد» باشد، همه مشکلات حل خواهد شد.» صدا البته این به آن معنا نیست که با شعار صرف کاری از پیش خواهد رفت، بلکه بیش از این به معنای حس کردن ضرورت حرکت و معطل نماندن برای فراهم شدن شرایط آرمانی است. شرایطی که این روزها در پوشش نظریات علمی- اقتصادی(که در جای خود بسیار قابل اعتنا و مهم هستند) به یک حصار ذهنی برای نخبگان سیاسی کشور تبدیل شده است. نخبگانی که «زده مرده‌اند» و از ترس عواقب احتمالی خروج از وضعیت کنونی عاقبت‌طلبانه همه چیز را به فردا و فردا و فردا حواله می‌دهند. کاش دوران ریاست‌جمهوری ۸ ساله بود تا برندگان هر دور کمتر به فکر وجهه خود برای انتخابات آتی می‌بودند و درست‌تر عمل می‌کردند. نخبگان سیاسی که اسیر چارچوب نظری اقتصاددانان اتریشی مسلک هستند و هنوز نمی‌خواهند ناممکنی شرایطی را که از برجام انتظار داشتند باور کنند. شرایطی که قرار بود سیل سرمایه خارجی را به کشور روانه کند و در کنار افزایش درآمدهای نفتی، مامعسل مفصلی را برای دولت تدبیر و امید رقم بزند ولی اشتباهات فاحش پیوست اقتصادی برجام و بدعهدی قابل پیش‌بینی آمریکا شرایطی ایجاد کرده است که جگردارترین سرمایه‌گذاران خارجی را برای آمدن به ایران به لرزه

اعلام موجودیت جریان مردمی انقلابی «جماران»

در مرانامه جماران، این جریان مجموعه‌ای متشکل از جوانان مسلمان، انقلابی، اندیشه‌ورز، باورمندبه حکومت‌جهانی مستضعفین،دغدغه‌مند آرمان‌های انقلاب اسلامی و عدالت‌طلب و حقیقت‌خواه معرفی شده که با بهره‌مندی از بالاترین ظرفیت‌های دانشی و تجربی، مومن به آرمان‌های انقلاب شکوهمند اسلامی و با هدف متعالی تحقق تملدن نوین دینی فعالیت خواهد کرد.

اعضای جماران تأکید کرده‌اند این جریان

بود، این امثال شهید صیاد بودند که با شایستگی کشور را از آن وضعیت خارج کرده و ماجرا را از یک بحران به یک مساله تبدیل کردند. درود خدا بر روح پر فتوح او و دیگر شهدای گرانتقدربادا! این خاطره برای فراهم شدن محمل بحثی درباره شرایط کنونی کشور نقل شد اما قبل از آن در تکمله قسمت قبلی باید اشاره کرد در همان روزها و در ایام جنگ امام خمینی(ره) یک لحظه هم از صحبت کردن درباره ضرورت اتکالی به خداوند و باور کردن خویشتن در سايه آن و حل مشکلات با اتکای به توان خویشتن، دست بر نداشتند و تاریخ به ما نشان داد آنجا که این اصول از باور درونی به شعارهای تو خالی تبدیل شده‌اند، نتیجه شکست و بی‌حاصلی بوده‌است. رهبر حکیم انقلاب امسال در سخنان‌شان در جمع زائران حرم رضوی بیش از هر چیز با پیش فرض قرار دادن این مساله سخن گفته‌اند. مساله‌ای که به هیچ‌وجه شعار نیست و در همه جای دنیا هیچگاه کسی از بیرون برای آبادانی یک کشور تلاش نکرده است. هر چه کشورها کرده‌اند، خود کرده‌اند و از میان آنها آن دسته‌ای که مزیت‌های نسبی منحصر‌به‌فردتری را برای خود آفریده‌اند در وضعیتی با ثبات‌تر و قوی‌تر ایستاده‌اند. رهبر انقلاب چنین می‌گویند: «در طول انقلاب اسلامی، هرگاه مدیریت انقلابی، فعال و پرتحرک داشتیم، کارها پیش رفته است و ه‌رجا مدیریت‌های ضعیف، بی‌حال، ناامید، غیرانقلابی و بی‌تحرک داشتیم، کارها صبر می‌کرد ولی در شرایطی که اعتماد به نفس بسیاری تحت تأثیر شوک دشمن به محاق رفته

اگر اشتباه نکنم در کتاب «صیاد

دل‌ها» که در آن به خاطرات شهید والامقام صیاد شیرازی پرداخته شده است از زبان خود ایشان خاطره‌ای نقل می‌شود از یک عملیات در روزهای آغازین نامنی‌های کردستان، خاطره‌ای که در آن گروهی که شهید صیاد شیرازی نیز در آن بوده است به نوعی در محاصره قرار می‌گیرند. چنانکه شهید می‌گوید در آن وضعیت اکثریت جمع از جمله خود ایشان اعتماد به نفس خود را از دست داده و مستاصل شده بودند ولی توکل به خداوند باعث خروج از آن وضعیت روحی برای شهید صیاد شیرازی می‌شود. شهید می‌گوید به خود که آمدم در ذهنم به سرعت همه آموزش‌هایی را که برای این شرایط دیده بودم مرور کردم و بدون اینکه رسماً سمت فرماندهی آن جمع را بر عهده داشته باشم، به واسطه مسلط شدن بر خودم و داشتن طرحی برای مقابله با آن وضعیت، خواه ناخواه فرمانده شدم و با گرفتن آرایش نظامی مناسب بعد از چندین ساعت بدون تلفات توانستم از محاصره خارج شوم. این توکل به خداوند و بازیابی خویشتن و اتکا به توان خود برای مقابله با شرایطی که بر آدمی عارض شده است، صیاد شیرازی را به جایگاهی رساند که در جنگ از تعیین‌کننده‌ترین فرماندهان ارشد نظامی کشور و برای دشمنان ایران یکی از رعب‌آفرین‌ترین چهره‌های نظامی ایرانی شد. شهید صیاد در آن دوران درجه نظامی سروانی داشت و بر اساس سلسله مراتب آن روزهای ارتش و در شرایط معمولی حداقل باید ۸ سال دیگر برای فرماندهی یک گردان و ۱۶ سال برای فرماندهی یک هنگ صبر می‌کرد ولی در شرایطی که اعتماد به نفس بسیاری تحت تأثیر شوک دشمن به محاق رفته

جریان مردمی انقلابی فرزندان نسل سوم روح‌الله با عنوان

«جماران» و با شعار «ما ۳۳ میلیون نفر» روز گذشته با حضور در حسینییه جماران، ضمن تجدید بیعت با آرمان‌های امام راحل، اعلام موجودیت کرد.

اعضای این تشکل متشکل از ۱۱۰ تن از اساتید و اعضای هیات علمی دانشگاه‌های کشور، مدیران اجرایی، فعالان فرهنگی و رسانه‌ای در قالب هیات مؤسس «جماران» گرد هم آمدند تا با تأکید بر کارآمدسازی دولت اسلامی و نظام اجرایی کشور، توجه به برنامه‌ها و تحول ساختارها در کنار

تیتربهای امروز

سفر نخست‌وزیر انگلیس به اردن و دیدار با ملک عبدالله در مقر نیروهای واکنش سریع ارتش اردن

قرار و مدارهای شیطانی در اردن

■ ترزا می به دنبال تجهیز تروریست‌پرورها و جنایتکاران اردن و عربستان است



صفحه ۱۵

از سوی «حوزه هنری» اعلام شد

فهرست نامزدهای چهره‌سال هنر انقلاب

صفحه ۱۲

محسن رضایی تشریح کرد

پیشنهاد جبهه مردمی درباره یارانه ۱۱۰هزار تومانی

صفحه ۲

بر اساس گزارش رسمی وزارت صنعت

اجناس تا ۵۰ درصد گران شدند

صفحه ۳

بین‌الملل

بحران مالکیت تنگه جبل الطارق بالا می‌گیرد

باسخ اسپانیا به تهدید نظامی انگلیس

اظهارات جنگ‌طلبانه یک سیاستمدار نزدیک به دولت انگلیس درباره اختلاف لندن و مادرید بر سر منطقه جبل‌الطارق باعث نگرانی‌های بسیاری در اتحادیه اروپایی شده است. در شکاف به وجود آمده از بریگزیت میان انگلیس و اروپا، مساله سرنوشت مستعمره بریتانیا در جنوب اسپانیا پس از جدایی تبدیل به یک بحران روزافزون شده است تا جایی که مایکل هاوارد از حزب محافظه‌کار این هفته با قصد ایجاد تشابه بین ترزا می، نخست‌وزیر فعلی و مارگارت تاچر نخستین رئیس دولت زن انگلیس به اسکای‌نیوز گفت: «۳۵ سال پیش در این هفته یک نخست‌وزیر زن، قوایی را به آن سوی دنیا فرستاد تا از آزادی گروه کوچکی از مردم بریتانیا در برابر یک کشور اسپانیایی‌زبان (زُرْآنْتِین) دفاع کنند و من مطمئنم نخست‌وزیر کنونی ما نیز در حمایت از مردم جبل‌الطارق همان اراده را نشان خواهد داد».

جبل‌الطارق با حدود ۳۰ هزار نفر جمعیت در ورودی دریای مدیترانه و در رأس جنوبی شبه‌جزیره ایبری قرار دارد و مساحت آن ۷/۶ کیلومتر مربع است. این منطقه سال ۱۷۱۳ میلادی مطابق با مفاد قرارداد اوترخت به بریتانیا واگذار شد ولی اسپانیا در چند دهه اخیر اعلام کرده خواست بازپس‌گیری آن است. حدود ۹۹ درصد شرکت‌کنندگان در همه‌پرسی جبل‌الطارق در سال ۲۰۰۲ میلادی با تقسیم حق حاکمیت این منطقه با اسپانیا مخالفت کردند. با وجود این، مقام‌های مادریدی می‌گویند بعد از جدایی بریتانیا از اتحادیه اروپایی مردم جبل‌الطارق باید بخواهند به اسپانیا پیوندند تا در این اتحادیه باقی بمانند.

آلفونسو داستیس، وزیر خارجه اسپانیا بدون توجه به تهدیدات نظامی انگلیسی‌ها اعلام کرده است با خروج بریتانیا از اتحادیه اروپایی، این اتحادیه موظف است از موضع مادرید در قبال جبل‌الطارق حمایت کند.

پیامک خوانندگان

۱۰۰۰۲۲۳۱

www.vatanemrooz.ir